produkt
Information über Kompaktbrenner
Weishaupt Zweistoffbrenner WGL30-C und WGL40-A (70 – 550 kW)
Digitale Zweistoffbrenner
Feuer und Flamme für Qualität
2
Unsere Motivation ist der technische
Vorsprung, der uns seit mehr als

8
Übersicht
Regelarten, Typenschlüssel
Übersicht Regelarten Öl und Gas
K
G
2-stufig (Öl)
Ein Aus
2-stufig (Z)
• Über ein 2-Punkt-Signal
(z. B.: Thermostat / Pressostat) wird
die Leistung des Brenners lastabhän-
gig auf Großlast oder Kleinlast gefah-
ren. Weiterhin ist eine Ansteuerung
1-stufig mit Anfahrentlastung möglich.
Gleitend-stufig (ZM)
• Über ein 2-Punkt-Signal
(z. B.: Thermostat / Pressostat) wird
die Leistung des Brenners lastabhän-
gig auf Großlast oder Kleinlast gefah-
ren. Die Verbrennungswerte zwischen
den Lastpunkten sind CO- und rußfrei.
Modulierend (ZM)
• Über ein elektronisches Regelgerät
 erfolgt eine stufenlose Leistungs -
anpassung an den Wärmebedarf
der Anlage.
• Mögliche modulierende Ausführungen:
– Leistungsregler KS 20 (optional)
– Ansteuerung durch Gebäude -
automation über Modbus RTU oder
Analogsignal Spannung/Strom mit
Erweiterungsmodul EM3/2 oder
EM3/3 (optional)
G     =  Großlast (Nennlast)
K     =  Kleinlast (Min. Leistung)
Z      =  Zündlast
1) Die Ansteuerungsvariante Öl stufig, Gas
modulierend setzt ein Regelgerät voraus.
Hierfür sind regelgerätabhängige Kessel -
temperaturfühler oder Druckgeber erforder-
lich.
gleitend-stufig (Gas)
K
G
Ein Aus
modulierend (Gas)
K
G
Ein Aus
Z
Z
P
P
P
P
PP
Ansteuerung 1)
L
1. Stufe
2. Stufe
Ein/Aus
L
1. Stufe
2. Stufe
Ein/Aus
L